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28 Aralık 2011 gecesi, Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Ortasu (Roboski) Köyü'nde Türk 
Hava Kuvvetlerine ait F-16 savaş uçaklarının yaptığı bombardıman sonucunda 19'u çocuk 
olmak üzere 34 yurttaş yaşamım yitirmiştir. Yaşanan bu katliamın aydınlatılması ve 
sorumlularının açığa çıkarılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci 
maddeleri uyarınca bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 

GEREKÇE 

cf\l. 91?{ 
Hasan ÖZGÜNEŞ 

Şırnak Milletvekili 

28 Aralık 2011 gecesi yaşanan 34 yurttaşın yaşamım yitirdiği ve tarihe Roboski katliamı 
olarak geçen olayı televizyonlar, olayın üzerinden ancak 12 saat geçtikten sonra TSK'dan 
yapılan açıklamanın ardından haberi verebildi. Dönemin Başbakanı, "Genelkurmay Başkanı 
ve komuta kademesine bu konudaki hassasiyeti nedeniyle medyaya rağmen teşekkür 
ediyorum" dedi. AKP Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çelik ise "Uludere bir operasyon 
kazasıdır" açıklamasında bulundu. Bombardımanın ardından İnsan Hakları Derneği (İHD) ile 
İnsan Hakları ve Mazlumlar için Dayanışma Derneğinin (MAZLUMDER) ortak bir heyet 
oluşturarak bölgede incelemede bulunmuşlardır. İnsan hakları heyeti, Uludere' de 34 yurttaşın 
öldürülmesini yargısız infaz olarak değerlendirerek olayı toplu katliam olarak 
nitelendirmiştir. Aynı şekilde bölgeye giden insan hakları savunucuları, sendikacılar, 

doktorlar ve avukatların hazırladığı raporda, katliamın ardından saatlerce yardım ulaşmadığı 
için donarak ölenler olduğunu belirtmiştir. Yine katliamın akabinde dönemin Başbakanı 
Recep Tayyip Erdoğan, savaş uçaklarınca gerçekleştirilmiş bu ölümlerin Ankara'nın 

dehlizlerinde kaybolmayacağını ve bunun ne pahasına olursa olsun aydınlatılacağım 

söylemişti. Ancak aradan geçen dokuz yıla karşın, ölümlerin sorumlularının açığa 

çıkarılmasına ilişkin herhangi bir ilerleme kaydedilmedi. Aksine olayın sorumlularının açığa 
çıkarılması yerine adalet arayışım sürdüren Roboski'li ailelere, yine bu katliama sessiz 
kalmayarak tepkisini gösteren birçok yurttaşa soruşturmalar açılarak, eylemlerinden dolayı 
çeşitli cezalar verilerek katliamın üstü kapatılmak istenmiştir. Yaşamını yitiren 34 kişinin 
ailelerinin kurduğu "Roboski İçin Adalet Yeryüzü İçin Barış Derneği (Roboski-Der)", İçişleri 
Bakanlığı kararıyla mühürlendi. 
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Roboski-Der Başkanı Veli Encü, "terör faaliyeti yürüttüğü" iddiasıyla kapatılmasının dikkat 
çekici olduğunu dile getirerek "Roboski-Der katliamın gerçek yüzünü kamuoyuna yansıtmak 
amacıyla bugüne kadar çalışmalarını yürüttü. Bugüne kadar failler cezalandırılmadığı gibi 
Roboski'li ailelerin her zaman baskı ve gözaltılar ile karşı karşıya kaldığını belirtmiştir. 

"Roboski Katliamı dosyasına giren 'İHA'yı kullanan yüzbaşı ile İHA Filo Komutanı, Sınır 
Tümen Komutanı, Jandarma Komanda Tugay Komutanı, 2. Ordu İstihbarat Komutanına 
kadar birçok askerin, grubun kaçakçı olduğu yönünde üstlerini uyarmaya çalıştıkları, ancak 
bombardımana karar verilince kendilerinin bilmediği önemli bir bilginin Genelkurmay' da 
olduğunu düşündüklerini belirten' asker ifadelerine ulaşıldı.'' İfadeleri basma da yansımıştır. 

Roboski' de yaşananlar ile evrensel bir hukuk anlayışı temel alınarak yüzleşilmesi, bu 
katliamın tüm boyutları ile araştırılarak sorumluların açığa çıkarılması, bir daha bu tür 

olayların yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınması amacıyla Meclis Araştırma 

Komisyonu kurulmasını arz ve talep ederim. 



.. 
1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİVARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİVARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİVARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 
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